

Notki o autorach

Andrzej Borkowski — doktor nauk prawnych, adiunkt w Zakładzie Publicznego Prawa Gospodarczego Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Autor wielu publikacji z zakresu publicznego prawa gospodarczego oraz prawa inwestycji zagranicznych w Polsce. Współautor trzech podręczników akademickich.

Daniel Butyter — doktorant w Zakładzie Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Do głównych zainteresowań badawczych należą zagadnienia związane z teorią integracji gospodarczej państw Partnerstwa Wschodniego z Unią Europejską.

Angelika Drelichowska — doktorantka WPAE UW, aplikantka adwokacka. Przygotowuje pracę doktorską z zakresu egzekucji administracyjnej pod opieką naukową prof. nadzw. dr hab. Lidii Klat-Werteleckiej; autorka kilkunastu artykułów naukowych opublikowanych m.in. na łamach takich czasopism naukowych, jak: „Acta Universitatis Wratislaviensis. Prawo”, „Edukacja Prawnicza”, „Prokuratura i Prawo”, „Przegląd Prawa i Administracji”, „Zeszyty Naukowe Sądownictwa Administracyjnego”.

Małgorzata Januszewska — absolwentka ekonomii na specjalizacji rynki finansowe na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. W obszarze jej naukowych zainteresowań pozostają zagadnienia związane z marketingiem, polityką gospodarczą, a także kulturą i sztuką. Jest autorką artykułów głównie z zakresu ekonomii kultury, ale również szerszej tematyki społeczno-ekonomicznej.

Zuzanna Kotuła — doktorantka w katedrze Prawa Międzynarodowego i Europejskiego na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, członkini zespołu Centrum Doskonałości im. Jeana Monneta przy Uniwersytecie Wrocławskim.

Joanna Koziollek — doktorantka w Katedrze Prawa Finansowego Uniwersytetu Wrocławskiego. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się wokół podatkowych aspektów transakcji na polskim rynku nieruchomości. W swojej pracy zawodowej zajmuje się szeroko pojętą obsługą prawną inwestycji deweloperskich.

Agnieszka Kuriata — doktorantka w Katedrze Doktryn Politycznych i Prawnych Uniwersytetu Wrocławskiego, przewodnicząca Interdyscyplinarnego Studenckiego Koła Rozwoju Administracji ISKRA, przewodnicząca Międzywydziałowego Koła Kultur Bliskiego i Dalekiego Wschodu oraz członek Pracowni Badań Praw Orientalnych. W pracy naukowej skupia się na prawach kobiet muzułmańskich i ich statusie prawnym w krajach Bliskiego Wschodu oraz Europy Zachodniej, ze szczególnym uwzględnieniem regulacji prawnych dotyczących stroju muzułmanki i sankcji prawnych, przewidzianych w ustawodawstwie krajów muzułmańskich za naruszanie tzw. zasady hidżabu.

Marcin Kusaj — doktorant Stacjonarnych Studiów Doktoranckich Nauk Prawnych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, aplikant adwokacki. Oprócz prawa ukończył również studia na kierunku Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna, specjalizacja Creative Writing. Zainteresowania naukowe koncentruje na amerykańskiej kulturze prawnej.

Witold Kwaśnicki — profesor, pracuje w Instytucie Nauk Ekonomicznych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego (jest kierownikiem Zakładu Ogólnej Teorii Ekonomii). W 1976 r. ukończył studia na Wydziale Elektroniki Politechniki Wrocławskiej, uzyskując tytuł magistra inżyniera elektroniki o specjalności systemy cybernetyki technicznej. W 1980 r. obronił pracę doktorską w Instytucie Cybernetyki Technicznej PWr pt. *Symulacja pewnej klasy ewolucyjnych procesów rozwoju*. W 1995 r. habilitował się na Wydziale Zarządzania i Informatyki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, uzyskując stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych o specjalności teoria wzrostu gospodarczego. Jego zainteresowania badawcze to ekonomia ewolucyjna, procesy innowacyjne, teoria wzrostu gospodarczego, historia myśli ekonomicznej. Stale współpracuje z kilkoma stowarzyszeniami ekonomicznymi (np. Centrum im. Adama Smitha), zwłaszcza ceni sobie współpracę ze stowarzyszeniami, w których czołową rolę odgrywają ludzie młodzi (np. Instytut Misesa i Polsko-Amerykańska Fundacja Edukacji i Rozwoju Ekonomicznego). Jest inżynierem i ekonomistą z wykształcenia oraz liberałem i „wolnorynkowcem” z przekonania. Autor kilkudziesięciu artykułów i trzech książek (*Knowledge, Innovation, and Economy. An Evolutionary Exploration, Historia myśli liberalnej. Wolność, własność, odpowiedzialność, Zasady ekonomii rynkowej*). Więcej informacji pod <http://www.prawo.uni.wroc.pl/~kwasnicki/>

Nataliia Mykhailovska — magister, absolwentka Żytomierskiego Państwowego Uniwersytetu Technologicznego (Ukraina). Specjalizuje się w dziedzinie zarządzania. W ciągu kilku lat pracowała jako koordynator projektów społecznych. W roku akademickim 2014/2015 została Stypendystką Programu Kirklanda.

W ramach tego programu zrealizowała swój projekt badawczy pt. „Kierunki udoskonalenia kultury organizacyjnej w Zakładzie Systemów Rozdzielczych Niskich Napięć” na Uniwersytecie Wrocławskim pod kierunkiem dr. Marcina Winiarskiego. Jednocześnie skończyła Studia Podyplomowe „Psychologia Zarządzania” na Uniwersytecie Wrocławskim.

Paweł Razowski — doktor nauk prawnych, adwokat prowadzący kancelarię adwokacką we Wrocławiu. Specjalizuje się w prawie administracyjnym, w szczególności w prawnych zagadnieniach procesu inwestycyjno-budowlanego i prawie o gospodarce nieruchomościami, postępowaniu administracyjnym (ogólnym i podatkowym) oraz postępowaniu sądownoadministracyjnym. Jest autorem kilkunastu publikacji naukowych, w tym monografii, artykułów, rozdziałów w pracach zbiorowych i glos.

Katarzyna Sadowa — doktorantka w Katedrze Doktryn Politycznych i Prawnych UW, członek Pracowni Badań Praw Orientalnych oraz Międzywydziałowego Koła Kultur Bliskiego i Dalekiego Wschodu. W 2013 r. obroniła pracę magisterską pt. *Rola i pozycja kobiet w islamie*. Do głównych zainteresowań badawczych autorki należy prawo muzułmańskie, w szczególności: kwestie nierówności płci, formy rozwodów przewidziane w szariacie, problematyka *zina*, zjawisko tzw. zbrodni honorowych, a także oddziaływanie szariatu na orzecznictwo i prawodawstwo europejskie.

Maria Siemaszkiewicz — doktorantka w Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego; aplikantka radcowska.

Aleksandra Spychalska — członek działającej przy WPAiE UW Pracowni Badań Praw Orientalnych oraz stowarzyszenia International Association of Genocide Scholars. Pełni także funkcję zastępcy redaktora naczelnego „Wrocławskich Studiów Erazmiańskich”. W swojej pracy naukowej zajmuje się przede wszystkim problematyką zbrodni ludobójstwa (regulacjami prawnymi, mechanizmami, historią) oraz myślą prawną Rafała Lemkina.

Łukasz Stępkowski — doktorant w Katedrze Prawa Międzynarodowego i Europejskiego, Uniwersytet Wrocławski, aplikant adwokacki w Izbie Adwokackiej we Wrocławiu.

Katarzyna Maria Zoń — doktorantka w Instytucie Prawa Cywilnego (Zakład Prawa Cywilnego i Prawa Międzynarodowego Prywatnego), a także współpracownik w Interdyscyplinarnej Pracowni Prawa Medycznego i Bioetyki działającej

na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Autorka publikacji z zakresu prawa cywilnego oraz prawa medycznego, a także referentka na krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych. W roku akademickim 2013/2014 uczestniczka międzynarodowego programu z zakresu europejskiego prawa prywatnego — Programme in European Private Law for Postgraduates (PEPP).